

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

ترامپ:

کسی نیستم که با ایران وارد جنگ شوم چرا که جنگ به مردم آسیب می‌رساند من کسی نیستم که با ایران وارد جنگ شوم، اگر بخوام وارد جنگی شوم آن جنگ اقتصادی خواهد بود

جنگ اقتصادی بدتر است یا جنگ نظامی؟ اگر وارد یک تحلیل مختصر شویم و مؤلفها و عناصر و پیامدهای این دو نوع جنگ را به تفصیل و تعمیق بگذاریم اکثراً به این نتیجه خواهیم رسید که جنگ اقتصادی بدتر از جنگ نظامی است، زیرا:

جنگ اقتصادی به مرور زمان همچون موریانه، مردم را ناراضی کرده و زمانی که این لایه‌های ناراضی‌تری بر روی هم انباشته شود، پشته‌های مردمی حاکمیت متزلزل خواهد شد و دشمن به راحتی می‌تواند مردم را در مقابل حاکمات، محتمل وادارد. در جنگ نظامی ماجرا برعکس است احتمال اینکه مردم و حکومت تحت شرایطی با هم علیه دشمن متحد شوند (همانند جنگ ۸ ساله ایران و عراق) و حتی کمک‌های مادی و مالی خود را روانه جبهه‌ها کنند وجود دارد. البته اگر جنگ نظامی با ناراضی‌های اقتصادی توأم شود، ادامه جنگ همانند شمشیر دو لبه است، اینکه آیا عرق ملی و غیرت و تعصب دفاع از وطن بر ناراضی‌های اقتصادی خواهد چربید قابل پیش‌بینی نیست.

جنگ اقتصادی، بی‌سروصدا و خاموش، همان کاری را می‌کند که جنگ نظامی با سروصدا و جنجال و هیاهو می‌کند. در جنگ اقتصادی، هرروز عده‌ای ناراضی می‌شوند و این موج به آرامی و با گذر زمان به همه خانواده‌ها نفوذ می‌کند و خیلی خطرناک است.

این دلایل و دلایل ناگفته‌ی دیگر، همگی گویای این است که جنگ اقتصادی به مراتب بدتر از جنگ نظامی است و ترامپ راه خطرناک‌تری را انتخاب کرده است. فراموش نکنیم که شوروی سابق که نیمی از جهان را زیر سیطره خود داشت با مشکلات پیچیده اقتصادی و آبریزان شدن کشورهای شرقی به آن، از هم پاشیده تا جنگ معکوس است.

نتایج رتبه‌بندی دانشگاه‌ها در سال ۹۶ - ۹۷ اعلام شد

نتایج رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های کشور توسط پایگاه استنادی علوم جهان منتشر شد که بر این اساس، ۱۹۲ دانشگاه و موسسه پژوهشی مورد ارزیابی قرار گرفتند. به گزارش خبرنگار دانشگاه و آموزش، نتایج این رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های کشور مربوط به سال ۹۶-۹۷ است. محمدجواد هفتانی سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) دراین باره، اظهار کرد: در رتبه‌بندی سال ۹۶-۹۷ در مجموع ۱۹۲ دانشگاه و موسسه پژوهشی مورد ارزیابی قرار گرفتند که از این تعداد، ۸۴ دانشگاه جامع، ۲۹ دانشگاه صنعتی، ۴۵ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی، ۴ دانشگاه هنر و ۳۰ موسسه پژوهشی حضور دارند. بر اساس اعلام گروه رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی کشور در ISC، در رتبه‌بندی منتشر شده بخشی از اطلاعات توسط دانشگاه‌ها و مؤسسات از طریق پرسشنامه الکترونیکی گروه رتبه‌بندی جمع‌آوری و بخشی دیگر از اطلاعات مورد نیاز رتبه‌بندی که پژوهش محور بوده‌اند نیز توسط کارشناسان گروه رتبه‌بندی ISC از پایگاه‌های اطلاعاتی Wos و ISC گردآوری و محاسبه شد. نظر به فعالیت‌های متفاوت مراکز آموزشی در کشور و تفاوت بین آنها، نتایج رتبه‌بندی ISC در پنج زیرگروه دانشگاه‌های جامع، دانشگاه‌های صنعتی، پژوهشگاه‌ها، دانشگاه‌های هنر و آموزش عالی، علوم پزشکی ارائه می‌شود. ۸۴ دانشگاه از دانشگاه‌های جامع کشور در رتبه‌بندی سال ۹۷-۱۳۹۶ حضور داشته‌اند و دانشگاه تهران همچون سال‌های گذشته رتبه اول را در بین دانشگاه‌های جامع به خود اختصاص داده است. ۱۰ دانشگاه برتر جامع در رتبه‌بندی سال ۹۶-۹۷ شامل تهران، تربیت مدرس، فردوسی مشهد، شیراز، تبریز، شهید بهشتی، اصفهان، بولعی

دلار به کانال ۱۳ هزار تومانی سقوط کرد

نرخ دلار دوشنبه در صرافی‌های بانکی با حدود ۸۰۰ تومان کاهش به ۱۳ هزار و ۷۰۰ تومان رسید. از ساعت‌های ابتدایی دیروز، روند نزولی نرخ دلار و سایر ارزهای عمده در بازار تهران شتاب گرفته است، به طوری که از آغاز معاملات تاکنون در چندین مرحله قیمت انواع ارز کاهش یافت تا اینکه به کانال ۱۳ هزار تومانی وارد شد. بر این اساس، در ساعت ۱۳ و ۴۰ دقیقه، صرافی‌های بانکی هر اسکناس دلار آمریکا را ۱۳ هزار و ۷۰۰ تومان عرضه کردند. میانگین بهای هر یورو در سامانه سنا ۱۶ هزار و ۴۲۲ تومان و هر دلار ۱۴ هزار و ۵۹۷ تومان بود. همچنین حواله فروش در سامانه نیما برای هر یورو ۱۱ هزار و ۹۵۸ تومان و هر حواله دلار به قیمت ۱۰ هزار و ۶۳۱ تومان عرضه شد. کارشناسان علت اصلی کاهش شدید نرخ دلار و سایر ارزهای عمده را کاهش تأثیر اخبار سیاسی و مداخله فوری بانک مرکزی در بازار اعلام کردند.

ترامپ:

کسی نیستم که با ایران وارد جنگ شوم چرا که جنگ به مردم آسیب می‌رساند



رئیس‌جمهور آمریکا با تکیه بر ادعاهای بی‌اساس این کشور مبنی بر این که ایران به دنبال دستیابی به تسلیحات هسته‌ای است، بار دیگر اظهار کرد که اجازه رخ دادن چنین چیزی را به ایران نخواهد داد.

تحلیل این خبر را در سون سمست راست بخوانید

تحریم هوآوی؛

سندی دیگر بر سیاست‌های تنگ‌نظرانه ترامپ

تقابل با شرکت هوآوی به‌عنوان غول فناوری جهان، سیاست‌های جنگ‌طلبانه و تنگ‌نظرانه دونالد ترامپ را بر همگان مشخص کرد و نشان داد سیاست کاخ سفید در قبال چین به‌عنوان نزدیک‌ترین رقیب اقتصادی خود در جهان، اعمال تحریم و حذف است. به گزارش گروه اطلاع‌رسانی ایرنا گویا ماجراجویی‌های دونالد ترامپ پایانی ندارد. وی در جدیدترین اقدام رادیکال و مخربانه خود سندی را امضا کرد که شرکت‌های آمریکایی را از خرید محصولات مخابراتی شرکت‌های چینی مثل هوآوی و زد تی ای منع می‌کند.

رئیس‌جمهوری آمریکا می‌گوید وجود آسیب‌پذیری‌های امنیتی در محصولات مخابراتی می‌تواند به امنیت ملی این کشور صدمات جبران‌ناپذیری وارد کند، در نتیجه هیچ شرکتی نمی‌تواند بدون اجازه دولت آمریکا از شرکت‌های چینی تجهیزات مخابراتی خریداری کند اما آمارهای دنیای فناوری نشان می‌دهد ترس دونالد ترامپ از جای دیگر نشأت گرفته است و همه این حرف‌ها بهانه به نظر می‌رسند.

ابعاد این تحریم‌ها که به‌تازگی مشخص شده است، محدود به ایران نیست، به لحاظ اقتصادی و سیاسی قابل‌بحث و تحلیل است. چین به‌عنوان بزرگترین رقیب تجاری آمریکا در زمینه دیجیتال و فناوری تلفن همراه به دستاوردهای بدیعی دست یافته است و می‌تواند بازارهای تجاری این کشور را در دست گیرد. ازاین‌رو ترامپ به‌جای رقابت جوانمردانه و بر پایه تلاش به «حذف» رقیب قدرتمند خود در عرصه فناوری روی آورده است.

آمارها از پیشین‌سازی شرکت چینی هوآوی نسبت به شرکت آمریکایی اپل حکایت دارند و از طرف دیگر هوآوی نزدیک به یک‌سوم بازار تجهیزات مخابراتی دنیا را در اختیار دارد و در حوزه 5G نیز از پیشروترین شرکت‌های جهان به حساب می‌آید. این پیشرفت سخت‌افزاری و نرم‌افزاری شرکت‌های چینی سبب شده است که دونالد ترامپ سهم بازار خود را در خطر ببیند و بکوشد از هر راهی حتی با توسل به روش‌های نادرست با پیشرفت روزافزون فناوری شرکت‌های چینی مقابله کند. کارشناسان حوزه اقتصاد بین‌الملل بر این اعتقادند که شاید آمریکا بتواند با تحریم شرکت‌های چینی سرعت رشد آنها را کمی کاهش دهد اما در نهایت خودش بیشتر از هر کشور دیگری از اعمال تحریم‌ها ضرر می‌بیند. هوآوی به‌تنهایی سالی ۱۱ میلیارد دلار قطعه و خدمات از شرکت‌های آمریکایی خرید می‌کند، یعنی با اعمال تحریم‌های حذفی هوآوی، مشاغل ده‌ها هزار آمریکایی به شکل مستقیم و غیرمستقیم تحت تأثیر قرار می‌گیرد. حال باید دید ادامه سیاست‌های تحریمی و حذفی آمریکا به کجا خواهد انجامید و آیا دونالد ترامپ قادر خواهد بود، از پیشرفت و توسعه همه رقبای تجاری و سیاسی خود جلوگیری کند یا استقلال و اتحاد کشورهای طرف معامله با آمریکا در نهایت به راهکاری واحد و مستحکم برای مقابله با زیاده‌خواهی و قدرت‌طلبی دونالد ترامپ خواهد انجامید.

فرصت‌ها و چالش‌های هوآوی در اقتصاد جهانی
هوآوی از لحاظ پیشرفت و نوآوری‌هایی که در عرصه دیجیتال به دیگر کشورهای جهان ارائه داده، از خلاق‌ترین شرکت‌های فناوری اطلاعات در سراسر جهان است که چشم‌پوشی از دستاوردهای جدید و جذاب آن کار آسانی نیست به‌خصوص اینکه هوآوی بالاترین کیفیت را با پایین‌ترین قیمت عرضه

از هر دری کلامی

نیمی از سرطان‌ها قابل پیشگیری است؛ ابتدای ۷۰ درصد ایرانی‌ها به چاقی



معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه نیمی از سرطان‌ها قابل پیشگیری است، گفت: بخشی از سرطان‌ها مانند معده و روده بزرگ معالجه می‌شوند. دکتر رضا ملک‌زاده در نشست خبری هفته سلامت گوارش اظهار کرد: در یکی دو سال اخیر توانستم نظام ثبت کامل سرطان را در ایران برقرار کنم و اکنون آمارهای مربوط به سرطان به‌صورت دقیق جمع‌آوری می‌شود. وی اظهار داشت: آخرین گزارش آماده شده مربوط به سال ۱۳۹۳ است که در این سال، ۱۱۲ هزار نفر به سرطان مبتلا شدند که در سال‌های قبل آمار مبتلایان ما کمتر بوده است.

ملک‌زاده نرخ ابتلا به سرطان در ایران را ۱۵۸ نفر به ازای یک‌صد هزار اعلام کرد و گفت: در بین سرطان‌ها، سرطان دستگاه گوارش شایع‌ترین بوده و ۲۷ درصد کل آمار سرطان را به خود اختصاص داده است. رئیس پژوهشکده بیماری‌های گوارشی و کبد دانشگاه علوم پزشکی تهران یادآور شد: در میان سرطان‌های دستگاه گوارش هنوز سرطان مری، اولین سرطان شایع مردان ایرانی است.

معاون وزیر بهداشت با اشاره به کاهش شیوع سرطان مری در کشور گفت: زمانی نرخ سرطان مری در ایران، ۱۰۰ نفر در یک‌صد هزار بوده که این رقم به ۲۰ نفر در یک‌صد هزار رسیده، که عبارتی آمار ابتلا به یک‌پنجم کاهش یافته است.

وی با اشاره به اینکه نزدیک به ۸۰ درصد علل سرطان مری قابل پیشگیری است، گفت: مصرف تریاک و سیگار، آلودگی هوا در داخل خانه، مصرف آب غیر لوله‌کشی، رعایت نکردن بهداشت دهان و دندان، کاهش مصرف میوه‌ها و سبزیجات و مایعات داغ از عوامل ابتلا به سرطان بوده است که با رعایت آنها تا ۸۰ درصد سرطان مری کاهش می‌یابد. ملک‌زاده ادامه داد: سرطان روده بزرگ در سال‌های اخیر افزایش یافته است و عامل اصلی این سرطان و سرطان سینه

دبیر پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی:

خاطرات هاشمی را بسوزانید!



اظهارنظر عباس عبدی در گفت‌وگویی با ماهنامه «اندیشه پویا» و آکنش‌هایی را در پی داشت. عبدی در این گفت‌وگو خواستار «جدی‌نگرفتن خاطرات آقای هاشمی» شده بود. به گزارش ایسنا، محمد محمودی، دبیر پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی در یادداشتی در روزنامه صدا دربیاباد و مدعی شوخی بودن آن بود! القصه آقایان، چه آنها که دیروز و در زمان حیات آیت‌الله هاشمی با تهمت و تحقیر به جنگ خاطرات شناسنامه انقلاب رفتند تا خاطر مردم از روایت «دست‌اول» مرد شماره دو انقلاب کوتاه بماند، چه اصلاح‌طلبانی که امروز دوباره به یاد رفیق قدیم رخت «کنجی» پوشیده و از ترس واگویی به رقبای تاریخی و قوای تلخ و شومی نظیر انتخابات مجلس ۷۸ و تحصن مجلس ششم در خاطرات بدی آیت‌الله هاشمی، دست پیش گرفتند و بر طبل جدی نگرفتن آن می‌کوبند، جملگی باید بداندن خاطرات هاشمی، خود هاشمی، زنده است، اثباتش کم ندارد، پس بهتر است من‌بعد به‌جای نمایش‌های مسمم‌کننده «جدی‌نگیرید» که یادآور «حاجی‌خاطره» گفتن‌های متعفن برخی دیگر است، به فکر راه علاجی مشترک برای پاک کردن گذشته‌های خود باشد که شاید سوزاندن خاطرات هاشمی یکی از آنها باشد و دوی یاللعجب! پس با این تفسیر اگر انتشار خاطرات آیت‌الله هاشمی به اواسط دهه هشتاد هم برسد، باید

ایران باید در ازای لغو تحریم‌هایی که بر آن اعمال شده بود، برنامه هسته‌ای خود را محدود کند، ایران را بی‌دری به تلاش برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای و فعالیت در راستای آن متهم می‌کند. این در حالی است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در چهارده گزارش متوالی از تأسیسات هسته‌ای ایران، پایبندی کشورمان را به تعهدات برجامی خود اعلام کرده است و مقامات ایرانی نیز همواره تأکید داشته‌اند که سلاح هسته‌ای در قدرت جهانی در سال ۲۰۱۵ به‌امضا رسیده بود و به‌موجب این قرارداد نداشته و ندارد.

می‌کند و این بهینه‌سازی، در شرایطی که بسیاری از کشورهای جهان دچار مشکلات عدیده اقتصادی هستند، سبب جذب و استقبال از دستاوردهای تکنولوژیکی چین به‌وسیله مخابراتی جهانی به شمار می‌رود. در مقابل گروهی از کارشناسان نیز معتقدند درحالی‌که کشورها باوجود تمایل شدید به توسعه و برقراری زودهنگام زیرساخت‌های شبکه نسل پنجم اینترنت 5G و همکاری با هوآوی، نمی‌توانند به‌طور تمام و کمال به این شرکت بزرگ اعتماد کنند و توسعه شبکه مخابراتی کشور خود را به دست آن بسپارند، بدون شک این اتفاق برای تمامی این کشورها و شرکت هوآوی ضرر و خسارت بزرگی به شمار خواهد آمد، چراکه موجب خواهد شد زیرساخت‌های شبکه‌های مخابراتی در کشورهای مذکور به تعویق افتاده است و اپراتور مخابراتی دیگری توانایی برقراری ارتباط موردنظر را نداشته باشند تا آنکه شرکت هوآوی نیز مقرون‌صرفه نباشد و از طرفی دیگر شرکت هوآوی نیز بازارهای بزرگ خود را در جهان از دست بدهد و شاهد کاهش شدید درآمد و سودآوری خود باشد.

چرا آمریکا شرکت هوآوی را تحریم کرد پاسخ این پرسش اگرچه خیلی سخت نیست اما سیاستمداران آمریکایی آن را خیلی پیچیده و مشکل جلوه دادند. نخست همکاری با ایران و دور زدن تحریم‌های کشورمان به‌عنوان دلیل اصلی تحریم‌های این شرکت چینی بیان شد و به‌تازگی اختلالات امنیتی این شرکت ارتباطی به‌عنوان دلیل ادامه و استمرار تحریم‌های آن عنوان شده است. در گزارش وزارت دادگستری آمریکا که خبرگزاری رویترز منتشر کرده، ۱۳ اتهام به‌عنوان دلایل تحریم‌های هوآوی گزارش شده است. طبق این گزارش، دادگستری آمریکا ۲ شرکت زیرمجموعه شرکت هوآوی را در ۱۰ مورد به سرقت اسرار تجاری، جعل تراشه‌های بانکی و کارشکنی در مسیر تحقیقات سرعت فناوری شرکت آمریکایی «تی موبایل» متهم کرده است و درواقع اتهامات تازه آمریکا علیه شرکت هوآوی برای تشدید فشار بر بزرگترین شرکت مخابراتی جهان به شمار می‌رود. اما آنچنان‌که در گزارش رویترز نیز منتشر شده، از شرکت هوآوی به‌عنوان «بزرگ‌ترین شرکت مخابراتی جهان» یاد شده و همین رقابت و منافع تجاری چین سبب واکنش‌های تحریمی و اعمال فشار دولت ترامپ بر این غول بزرگ دیجیتال جهان شده تا به هر نحوی شده است، چینی‌ها را از گردونه رقابت خارج کند و شرکت آمریکایی اپل را در صدر شرکت‌های مخابراتی قرار دهد. مشابه این رفتار و سیاست تنگ‌نظرانه از طرف کاخ سفید علیه ایران صورت گرفته است چراکه بسیاری از کارشناسان حوزه نفت و انرژی بر این باورند، تحریم‌های ایران به دلیل فعالیت‌های هسته‌ای و موشکی بهانه‌ای پیش نیست و دونالد ترامپ با اعمال تحریم‌های شدید نفتی علیه کشورمان علاوه بر ضربه زدن به اقتصاد وابسته به نفت ایران، قصد در اختیار گرفتن بازارهای جهانی را دارد و در پی فروش نفت آمریکا و جایگزینی خود به‌جای نفت کشورمان است.

واکنش چینی‌ها به تحریم‌های آمریکا چگونه بوده است
هرچند دولت چین اتهامات آمریکا علیه هوآوی را محکوم و خلاف واقع دانسته اما مدیر ارشد و مؤسس این شرکت، سیاست‌های کج داد و مریضی دراین‌باره اتخاذ کرده تا جایی که گاهی سیاست‌های آمریکا را بی‌اثر و فاقد تبعات منفی دانسته و برخی مواقع این